
АДМИНИСТРАЦИЯ ГИЛЁВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 03.07.2024 г.                                                                                             № 11 
с.  Гилёво 

 

 

Об установлении  особого противопожарного 

режима на территории  муниципального 

образования  

 

 В связи с ожидаемой аномально жаркой погодой и в соответствии с 

Федеральным законом от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 

законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в 

Алтайском крае», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в 

Российской Федерации, Постановления Правительства Алтайского края от  

25.06.2024 № 213 «Об установлении особого  противопожарного режима на 

территории Алтайского края», администрация Гилёвского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края, постановляет: 

 

 1.Установить особый противопожарный режим на территории 

муниципального образования с 03.07.2024 года. 

 2.На период действия особого противопожарного режима запретить: 

 использование открытого огня, разведение костров, сжигание сухой 

травянистой растительности, стерни и иных горючих отходов на территории 

поселения, на всех категориях земель, а также при организации массовых 

мероприятий; 

 эксплуатацию сельскохозяйственной техники, автомобилей и иной 

техники с неисправной выхлопной системой, что может привести к 

возгоранию  сухой травянистой растительности; 

 проведение огневых и других пожароопасных работ  в местах 

возможного возникновения ландшафтных пожаров. 

3.Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, 

расположенных на территории поселения, собственникам домовладений:   



произвести уборку территории от мусора, сорной и сухой 

растительности; 

на прилегающей территории  организаций и предприятий, на 

придомовых территориях иметь запасы воды на случай оперативного 

реагирования на возгорание. 

4.Данное постановление довести  до руководителей  организаций и 

предприятий, обнародовать на информационном стенде в администрации 

сельсовета, разместить на официальном сайте администрации сельсовета. 

5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

       

 

Глава сельсовета                                                                П.Г.Василенко 


